
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 4. říjen 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Čtvrtek 4. října 

10:15 Technický zásah – Za přítomnosti Městské policie České Budějovice otevřela 

českobudějovická jednotka v Českých Budějovicích zabouchnuté dveře veřejných 

záchodků. 

11:34 Technický zásah – Přibližně 20 kg sypkého hydroxidu sodného, jež byl vysypaný 

z roztrženého pytle, přesypala v Nádražní ulici v Týně nad Vltavou do sudu a 

odvezla na likvidaci místní profesionální jednotka.  

15:10 Technický zásah – Další nouzové otevření – tentokráte dveří bytu – si v ulici K. 

Chocholy v Českých Budějovicích připsala osádka rychlého zásahového automobilu 

z českobudějovické stanice.  

17:11 Technický zásah – Stejný zásah tatáž jednotka eviduje také v ulici J. Š. Baara 

v Českých Budějovicích. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Čtvrtek 4. října 

9:17 Technický zásah – Pomoc se snesením pacienta do sanitky poskytla zdravotníkům 

ZZS v Akátové ulici ve Větřní českokrumlovská profesionální jednotka. 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Čtvrtek 4. října 

10:44 Technický zásah – Otevření dveří bytu si na sídlišti Vajgar v Jindřichově Hradci 

připsala jindřichohradecká profesionální jednotka. 

 

 

Územní odbor Písek 

Čtvrtek 4. října 

7:20 Požár - Do Purkratic vyjela opětovně písecká profesionální jednotka, aby pomohla 

dohasit další nalezená ohniska po včerejším požáru stohu. Znovu musel být na místo 

povolán nakladač pro rozebrání zbylých cca osmnácti metrů stohu. Velitel zásahu si 

jako posilovou jednotku vyžádal ještě další dvě cisterny ze stanice Písek. Vzniklá 

škoda byla vyčíslena na Kč 100 000,--, hodnota uchráněného majetku je nulová. 

Příčina vzniku požáru je předmětem šetření. Zásah byl ukončen v 11:08 hodin. 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Čtvrtek 4. října 



13:11 Technický zásah – Vimperská profesionální jednotka snesla na žádost ZZS v obci 

Nové Hutě č. p. 45 pacienta do sanitky. 

19:00 Technický zásah – Profesionální hasiči ze stanice Vimperk vyjeli k dalšímu zásahu, 

kdy měli z vozovky odstranit spadlý strom. Jednotka ale nezasahovala, strom byl 

odklizen před jejím příjezdem. 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Čtvrtek 4. října 

8:47 Technický zásah – V obci Radošovice odklidila strakonická profesionální jednotka 

z vozovky spadlý strom. 

 

 

Územní odbor Tábor 

Čtvrtek 4. října 

8:14 Technický zásah – V Nedbalově ulici č. p. 2144/7 v Táboře eviduje místní 

profesionální jednotka nouzové otevření dveří bytu. 

9:01 Dopravní nehoda – Stejná jednotka pak na žádost Policie ČR zasahoval 

v Bechyňské ulici v Táboře – Měšicích, kde likvidovala následky dopravní nehody 

vozů VW Transportér a Ford Tranzit. Osádky vozů byly odvezeny ZZS ještě před 

příjezdem hasičů, ti provedli zajištění obou prostředků proti požáru a v 9:20 hodin 

zahájili likvidační práce – úklid vozovky od uniklých provozních náplní, střepů a 

plastů. zásah jednotka PO ukončila krátce před desátou hodinou.  

 


